
 

PORTARIA PGJ/PI Nº 2859/2021

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA , no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0421.0014167/2021-44,

 

R E S O L V E

 

DESIGNAR servidor para atuação em Plantão Ministerial na forma especificada na tabela abaixo:

 

 
 

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE NOVEMBRO 2021
 

ANEXO I
 

          
TERESINA/PI

 
DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 3ª Promotoria de Justiça de Teresina ROMULO DE MOURA FREITAS GURGEL
06 4ª Promotoria de Justiça de Teresina ANDRE VINICIUS BATISTA RODRIGUES
07 5ª Promotoria de Justiça de Teresina NINA MARTINS CARVALHO MENESES
13  6ª Promotoria de Justiça de Teresina ANDREIA CARVALHO CASTRO
14 7ª Promotoria de Justiça de Teresina MARIANA NOGUEIRA SANTOS
15 8ª Promotoria de Justiça de Teresina ERIKA MENDES FERRER TOCANTINS
20 9ª Promotoria de Justiça de Teresina ALEF SAMUEL SALES E SILVA
21 10ª Promotoria de Justiça de Teresina YASMIN LEAL PORTELA BARBOSA
27 11ª Promotoria de Justiça de Teresina KARINE SANTOS ARAUJO LUZ
28 12ª Promotoria de Justiça de Teresina GABRIEL AMAVEL ALVES DE CARVALHO

                                                
ANEXO II

 
 

SEDE: BOM JESUS/PI
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 Promotoria de Justiça de Gilbués GESY RODRIGUES LIRA
06 Promotoria de Justiça de Gilbués GESY RODRIGUES LIRA
07 Promotoria de Justiça de Gilbués GESY RODRIGUES LIRA

Portaria PGJ/PI Nº 2859/2021 (0139140)         SEI 19.21.0421.0014167/2021-44 / pg. 1



13 1ª Promotoria de Justiça de Corrente SELMA MARUCELIA DE ANDRADE
14 1ª Promotoria de Justiça de Corrente JOELMA DE SOUSA ALVES
15 2ª Promotoria de Justiça de Corrente MARIA IZADORA FARIAS DE CARVALHO
20  2ª Promotoria de Justiça de Corrente JAMISSON MEDEIROS DA SILVA
21 2ª Promotoria de Justiça de Corrente MARIA IZADORA FARIAS DE CARVALHO
27 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus CARLOS EUGENIO CESARIO LEAL
28 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus LEANDRO CAVALCANTE BORGES

 
 

SEDE: CAMPO MAIOR/PI
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior ANDRESSA DOS SANTOS MARTINS
06 3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior JERSON DE MACEDO REINALDO SILVA
07 3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior ANDRESSA DOS SANTOS MARTINS
13  4ª Promotoria de Justiça de Campo Maior ANAYELTON BRITO FERREIRA
14 4ª Promotoria de Justiça de Campo Maior ARIEL IBIAPINA LOYOLA
15 1ª Promotoria de Justiça de Barras ANDRESSA CAMILA RODRIGUES DE LIMA
20  1ª Promotoria de Justiça de Barras LINDINALVA DE MOURA SOUSA
21  1ª Promotoria de Justiça de Barras ANDRESSA CAMILA RODRIGUES DE LIMA
27 2ª  Promotoria de Justiça de Barras WESLEY ALVES RESENDE
28 2ª  Promotoria de Justiça de Barras WESLEY ALVES RESENDE

 
 

SEDE: FLORIANO/PI
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 Promotoria de Justiça de Guadalupe REBECA CORREIA SILVA
06 Promotoria de Justiça de Guadalupe CAROLINE ALENCAR DE CARVALHO
07 Promotoria de Justiça de Guadalupe REBECA CORREIA SILVA
13  Promotoria de Justiça de Marcos Parente NATANAEL DA COSTA SOUSA
14 Promotoria de Justiça de Marcos Parente MAISA BRUNA COSTA PESSOA
15  Promotoria de Justiça de Landri Sales MAISA BRUNA COSTA PESSOA
20  Promotoria de Justiça de Landri Sales NATANAEL DA COSTA SOUSA
21  Promotoria de Justiça de Landri Sales MAISA BRUNA COSTA PESSOA
27  Promotoria de Justiça de Manoel Emídio ANDREONNY ALVES MESSIAS
28  Promotoria de Justiça de Manoel Emídio TATIELLY PAIXÃO TUMAZ SOUSA

 
 

SEDE: OEIRAS/PI
 
 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
01 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras AMANDA MOREIRA DE ARAÚJO
02 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes LINDINEIDE CACILDA DA SILVA
06 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes KEILA CRISTINA DE SOUSA SILVA
07 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes KEILA CRISTINA DE SOUSA SILVA
13 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras DÉBORA SILVA PEREIRA DA COSTA
14 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras DÉBORA SILVA PEREIRA DA COSTA
15 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras LUCAS MENEZES FERREIRA
20 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras LUCAS MENEZES FERREIRA
21 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras LUCAS MENEZES FERREIRA
27 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras AMANDA KELLY DA SILVA CARVALHO
28 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras AMANDA KELLY DA SILVA CARVALHO

Portaria PGJ/PI Nº 2859/2021 (0139140)         SEI 19.21.0421.0014167/2021-44 / pg. 2



 
 
 
 

SEDE: PARNAÍBA/PI
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 4ª Promotoria de Justiça de Parnaíba NILLA FERNANDES SALVADOR
06 4ª Promotoria de Justiça de Parnaíba PEDRO HENRIQUE FRANCA OLIVEIRA
07 4ª Promotoria de Justiça de Parnaíba NILLA FERNANDES SALVADOR
13 5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba MARJORIE ALVES FERREIRA
14 5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba MARJORIE ALVES FERREIRA
15 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba INDIANA KATRINE DE ARRUDA MIRANDA
20 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba LISANDRO SANTOS DE SOUSA
21 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba INDIANA KATRINE DE ARRUDA MIRANDA
27 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba MARIO HENRIQUE FONSECA DE SOUSA
28  7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba MARIO HENRIQUE FONSECA DE SOUSA

 
SEDE: PICOS/PI

 
DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 4ª Promotoria de Justiça de Picos RENATO FRANCISCO DE SOUSA
06 4ª Promotoria de Justiça de Picos ANIZIA MARIA BARBOSA DA CRUZ
07 4ª Promotoria de Justiça de Picos RENATO FRANCISCO DE SOUSA
13 5ª Promotoria de Justiça de Picos LAYDNA NANDHARA BARROS LEAL
14 5ª Promotoria de Justiça de Picos WILLIANA FERRAZ ROCHA
15 6ª Promotoria de Justiça de Picos MARIANE SANTOS MUNIZ
20 6ª Promotoria de Justiça de Picos RAFAELA RODRIGUES DE CARVALHO
21 6ª Promotoria de Justiça de Picos RAFAELA RODRIGUES DE CARVALHO
27 7ª Promotoria de Justiça de Picos TIARA DE CARVALHO OLIVEIRA
28 7ª Promotoria de Justiça de Picos THAYS DE MOURA AMORIM

 
SEDE: ESPERANTINA/PI

 
DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 1ª Promotoria de Justiça de Piracuruca GABRIELLA ROCHA GOMES
06 1ª Promotoria de Justiça de Piracuruca INGRID MARIA FERNANDES DE MENEZES CASTRO
07 1ª Promotoria de Justiça de Piracuruca INGRID MARIA FERNANDES DE MENEZES CASTRO
13 2ª  Promotoria de Justiça de Piracuruca MARCUS AURELIO MATIAS LOBO NETO
14 2ª Promotoria de Justiça de Piracuruca AYSSA MOSELLE VIANA CASTRO
15  Promotoria de Justiça de Batalha VALERIA MARIA FONTENELE DE OLIVEIRA
20  Promotoria de Justiça de Batalha HUGO SOARES SANTOS
21  Promotoria de Justiça de Batalha VALERIA MARIA FONTENELE DE OLIVEIRA
27 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II HEITOR LIMA MAGALHÃES
28 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II NATALY GONÇALVES GOMES

 
 

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI
 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

02 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato AMANDA NAIRA DE MOURA LIMA

2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo

Portaria PGJ/PI Nº 2859/2021 (0139140)         SEI 19.21.0421.0014167/2021-44 / pg. 3



06 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato KAREN NUNES DE MACEDO ARAUJO

07 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato AMANDA NAIRA DE MOURA LIMA

13 2ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí LAILA BRITO DE MOURA

14 2ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí AMANDA DAMASCENO CARVALHO E
SOUSA

15 3ª  Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato

JOAO LUCAS FONTENELE DE FREITAS
MELO

20 4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato RICARDO ANDRE DUARTE BATISTA

21 4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato RICARDO ANDRE DUARTE BATISTA

27  Promotoria de Justiça de Caracol ITALA GLAUCIA FREITAS REZENDE
28  Promotoria de Justiça de Caracol RICARDO ATILA GONCALVES LIMA FILHO

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 29 de outubro de 2021.

 

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-
Geral de Justiça, em 29/10/2021, às 12:36, conforme art. 1º , III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0139140 e o código CRC EB278E23 .

Portaria PGJ/PI Nº 2859/2021 (0139140)         SEI 19.21.0421.0014167/2021-44 / pg. 4


	Portaria PGJ/PI Nº 2859/2021 (0139140)

